

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R5	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2023-10-013446		
工 事 名 称	広域農道岩湧地区5付帯整備工事		
工 事 場 所	河内長野市日野		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 令和 6年 2月26日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設
計
大
要

付帯工 一式

設計金額	金	25,707,000	円
消費税抜き金額	金	23,370,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	2,337,000	円

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区5付帯整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			23,370,000	
2 ・工事原価			19,364,000	
3 純工事費			14,327,000	
4 ・ ・直接工事費			12,750,000	
5 ・ ・ ・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	12,750,000	
6 ・ ・ ・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
7 ・ ・間接工事費			6,614,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			1,577,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
12,750,000 × ((11.890*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)	12.370	%	1,577,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
12,750,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			5,037,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
14,327,000 × ((32.260*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)	35.160	%	5,037,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*補正值+保証費率)				
19,364,000 × (20.650*1.000 + 0.04)	20.690	%	4,006,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

事業名	広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区5付帯整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				12,750,000	
・付帯工	1.000	式		12,750,000	
・・排水工	1.000	式		10,450,000	
000001 作業土工	1.000	式	1,504,033	1,504,033	1式当たり B単 1号
SA0103 SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	118.000	m3	265.6	31,341	歩A・単A S単 10号
T00014 埋戻	446.000	m3	2,735	1,219,810	歩A・単A T単 12号
T00015 掘削搬入	378.000	m3	669	252,882	歩A・単A T単 13号
			計	1,504,033	
000002 側溝工	1.000	式	8,946,093	8,946,093	1式当たり B単 2号
T00006 都市型側溝工 (A)300型 360×H498×L2000	194.000	m	19,598	3,802,012	歩A・単A T単 4号
T00007 管理樹工 (A)都市型側溝300用「グレーチング」付	10.000	箇所	74,993	749,930	歩A・単A T単 5号
T00001 U型側溝工 PU1-300(A) L=600	20.000	m	8,675	173,500	歩A・単A T単 1号
T00003 U型側溝工 PU1-450(A) L=600	117.200	m	11,613	1,361,044	歩A・単A T単 2号
T00004 U型側溝工 PU1-600(A) L=600	144.100	m	15,082	2,173,316	歩A・単A T単 3号
T00013 取付管渠工 VP 300	6.000	m	9,118	54,708	歩A・単A T単 11号
T00012 集水樹工 B700×700×H700	1.000	箇所	81,036	81,036	歩A・単A T単 10号
T00016 集水樹工 B900×900×H800	2.000	箇所	113,296	226,592	歩A・単A T単 14号
T00017 編鋼板蓋設置工 900×900×6.0	23.000	枚	14,085	323,955	歩A・単A T単 15号
			計	8,946,093	
合 計				10,450,126	
・・境界工	1.000	式		2,300,000	
000003 境界工	1.000	式	2,299,520	2,299,520	1式当たり B単 3号
T00008 緑石街渠A-1型	83.000	m	12,064	1,001,312	歩A・単A T単 6号
T00009 緑石工(一般部) B種 歩車道境界ブロック	191.800	m	6,310	1,210,258	歩A・単A T単 7号
T00010 緑石工(切り下げ部) 歩車道境界ブロック H=100	8.500	m	8,064	68,544	歩A・単A T単 8号
T00011 緑石工(すりつけ部) 歩車道境界ブロック H=100~250	2.400	m	8,086	19,406	歩A・単A T単 9号
			計	2,299,520	
合 計				2,299,520	